BSTADO DO MARANHÃO
PREFEmniA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CBENTES

CNPJ: 01 S77844Am01-02

PORTARIA PT 24/2022

Di^ sobie a instauiaçSo e fonoação da
Otmigagft Permanente de lidtação da Modalíiclade
Pregão e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTEÍü -
temios do Art. 64, inrisos VI e VH da Lei Orgânica do Município e conadiaraudo o

di^osto na Lei Federal 10.520/2002, no uso de suas atribuiçdes legais,

RESOLVE:

nos

Arfc r - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, ca:tgo co^s^onado,
para exercer a de Pregoeiro, an fece dó seu oonhedmento técnico na área
jurídica e de sua gapacitftçgft &a curso de Foimaçao de Prego^io, atendendo os
requisitos paia a ociqpação dó cargo.

Art 2* - DESIGNAR os servidores efetivos ErUene Silva Ptweira e
Jo4n«lwde Neree de Corvalbo Alves, como Nfantoos  ^ jS!
leítoçao de PiegBes Piesaidal e Etettflnico lealizwlos no mnmcfp» de Sao Pcsdiodos
Cientes-MA.

Art 3“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, rm'O0saido-
se as disposições em contrario.

Registie-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Pr^títo Municipal de São Pedro dos Crentes — MA, aos D4 de
abril de 2022.

Romnlo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. CanasU* lOSCentiD SSO Pedro dos Cientes-MA, CEP:6597-B-000
Emaikpmspe@hotinaH.com

■OiÀRIO OFICIAL.
DO município SãO PEDHO ÜOS CRENTES, QUARTA. » 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO IH * N« 100 EXECUTIVO

Bjív^un-rf

Vuir.ívCftisU

S,
sínt» S.pyrv.f

PORTARIA N» 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022!t

5W;

>urx« ,[Ai>.r (ÜOikii Titi al

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Permanente de Licitação do Miinicipio de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
●tttu úm InilrvçAo >*ira
'aofi o Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

odrr wdsc oocAtMAatHinK*

' r.t> nd u u uo nl ruí« « pm e r,çio <iv e <r»dé

om«» mAlirU tJrr.iA^n, luruAHi.»», tiUMrduk»^.
;npi!. ftsaroJA. «U , procodcfido ●

grUàJ. bí»m rAiTxi íí»f.aDd«» a ofji»atftçAQ

W4'»

n h"Aprd4*lr>

\| lente

lantlut vUithíucaDv

v^nA»d.*T, v* a cn tíi^mrt;«v a<

rntcTCüflrm nt* ntv«is íh* piote^iu. fBcyp^íaçào»»de
a L*^p(*cdiÇA 'oabililAçAo «4udft drpi ifuhirbiuo» e/nu nv*4 ;xaeíerJe« gras>% e «

ím vidn nrr inMdiflçúe» rtr veiidn, dopmrtkrtc »inrf*c*lD«.

Wlt/ar OfATUM i*borau>nAive d« rouAA «/ou

obod0çond<> m ukruçAs coJelondd

h ^‘h^»r UrrÍAi ausIíxatla, vih »u|«vm«ão «ía civctu iratMlifttA. r.iH

I Pjlirt^rDenlAl íVw.pl«U> lu^kt dr pf:\avk;,in pmleÇik», rí«*npeeociMi ●● d«t ÔO

eCi

C.uwt C>^

●jCd« de ihdtviluc) e,''ob arjpo%

Vu«.»

^niBr^e.iqefti
uno Medi

RESOLVE:Ar«a

UliU

«SnitiiOjco
wi Aica Cargo em

Comissão, Erilenc Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebede Neres de Carvalho Alves ● Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n“ 8.666/93;

Art. to - Designar, Semaias da Silva Morais
<lr.

s-íud.'

n fltrWdíde <Jr i.hfffbt. íwpeiXivHi. ocKiidc^oç.iO c

●««tuçln, p» de ir.nkiraiiniííelfcdaJ»'. Teíaüva^  j í>}.«en açi<»
rtt»d»dn

iredoromAAiA» r UrtUm«j4A«i pr«(rr\to^. Xttn r/uno «pliCat
7>ed<dj< d«^uü««d prmT.Cçin He ck«en;AV dtuoAdo
LMd«d«i «uitMA/.iAic d« Aaí«iTiut^n«. ●ishlotiüs da

tníarrnvgflio. C( nliOÍe «U iaífKi^D hoiptubr. «puif mioU^i.L
iKuruKT., brn^Un«9«<«. h«ru.dubkr l,*1! erec»rg»iv*L

*'ite'rt‘d'T 1». chmcA mrdiç«, clmR« cirvBtuo, pofltAtii»,

ambuiolono, unxladA d^ nUArrir^c^n a dena:« <Jo bnit^itâl
Ls<' .vt,T «● DAsattvidftd*» ó e*p*cu»HaiÍM o

.●<3 b à ImbtU) Ho UaLiIIío.

Hv n^o*k) fterHi Adnnrn»trAi

Art. 2« - Nas suas ausências c impedimentos o presidente será
substituído por Erllene Silva Pereira.

ir.ini,

iVí-x-,* AnK»!

r ftu»Ur*r irnUuuutn ri a» «í*»rçHrá hodA, cÍa«U' ^

( ●.Mui UrJQ«nâ9lirD>'e««0 (ItfDCD)

●ai A e rei:uprr«( ●: uvd^ buroí oin g«fA)

$ep«>n;/r

Art. 3“ - Fica designada para secretariar os trabalho.s a
Servidora Joquebede Neres de Car\'alho Alves,UtnLd« ●●^pA<iíR4lllf● <j>ntn>L^ da>

de e limpefé «ir o»U^kr)mento# púbbcna r
>1 í (Adot n^k n nu ti rru b çáo dn l>«ns « L«n !(●>»,

di>(.VAfdu fí  pn-t^rvaçÁ'* dà »uHn htinniu. ftsdUAr
e-.Art»j*^fia» ff  -1f rlrfk#v#« 'í<? ptobkftif*» >«mtnfhí> dr<(*rr«««»

lo OQrK^iio 40 e nki ^nhioute, propendu 4a*iií>e^ nur.jüvn^t nws

nJrau^t _

.■>5eDM
S iH^uno .a^;nu i I' '.mjdth)

.Art. 4» - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

r'-»íi A ».i*ôr/\»«A6 <(●' ● Afprmrtm. ft.

MVPís d* ptaOMiçii*. r»*ni>'r?içÂ« nffítrrtr.àiirPi
'f»4hilU«CA0«U mude do iitdivKluoi c/ou urupo» *ocim intluMM»

ng^Miumat* no cloinkdio, em
m: du t/«£.dnrnla ml«n%n‘o
dAMitUiu « aulK^«

)enl»>« **jn r^tiwb

érirt H«

^

r<*'*iur»i Ata
intem.ur.ç**# Mcft.ocCurv»

> OA■VAf,.v

^vrbuTmE«5>vj^r^kn^^^^«b«M3^<^vío<ío«*din»
ko^Tnaua jMbdcçKA # unAiiv# iNKtnAOiOQicA. b«4»<no^c<«itA«

ennt 1 r «b moHa nu nrleaCATwi'» L. i« *4/1' dnJUU,

ddlíun» ih murvMdrfsmoã. ,nr«vf# tíA m*ftipubçéo d« ApAr^lBo*

d« Uhuf»l«n*> tf  por ouDo* ícejiu fur«» u

^sfviiiar radUibi^tmi, sob « lupnm^n mr^fütui,
vnHuiMrdoadftjMadínwftí# i* pnrjifr.tB ●● ««omíuic o apirAihn

k*j4uo i>4To «i_p_n_d<f_««_rnggi»fc:^gur^

<04li/.*r 4Uvbf^H« ●>%p$<iêJu.i<íi9 nivioru-kJ^i  a pi;v<{ui«A o
»tABi« b#ctcru^ógk'D, o^rvATuSo a 2^Lurr2«i e m

ín « vulfnt t4t3«?u«nm CAk*l«r cwrnlv-re dl^ouir
rtaUn#! biubgWro d« p.«i:i9nU'B l^«pAr#r a atnu«irâ J<> mBlena*
»<R««j>uo 4 reAl.A>r etumet conlome n protoccUi < >p«f ir
Ki4jp4ff5-fttmttajlnif.i»ed«Auportr Exncuui Cbft*?, tAilbr»!

»fa?«r ítori uUdçíi o < arre fjv* do» «ítHi>ârficntot * rt nu n I iVo r r
KtfsHiuar o IncAl dn U^Abaihft T^abAlh&r «ouforai» ^;otm«« v
>r^¥ Cimento* u^.nK«n AUmit dmtnf t\o* dn qualidado c

ruosw.jux ír.çi lL«loa»r <am í oioipr Hc imiMkIffu n ujiontaí o»

<1 mnUi n tnl#h> d<t ioninnnl hi^.lnçicn H/vpocs«bil>rni*

pulo s«bu'da hemaiüloqu n kmcloO" Pr«r«l4r «
U,rr,i<r7 míilicAmonlírt d-' «fonki <im prrsrnç(>r4 mcihCJJ

T:4t»e<rr r>*ritit»r,rruM *● «>um^ ]kre{vuv,4>A Un»n..èuUi'<K
*> ;»«< ifico« iie '.«j lAT üuU a\ t a:»í-»* con  t l*ui quí ’Jk* ttrr^tn

%rt..»r, «/«uU^nAf. onvflUf a Ma<w«r«U'Ado<let

‘l.u.trrv;.^atbCAs, *Lthor<in(k>dMvnc«Uco «tcditf»oHo o& tv^urstK
HWpíàdtH n fTAda rn«L nnJi»pdíi (kpjipAmsMciS n ln<?ninwnhrt

}mpnot pA'4 rvnbibbKlM iara dn iRdn >d(>o Rt«rui
itrihyitf>»«% efun.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA. em 04 de abril de 2022.r«»eft«i t*"!

nWidioiM» iasuio Mftd.ri» Cui«A
IYo/^v«.u.r.,d(Mn Kti-n

Romuio Costa An uda
Prefeito Municipal

Mndif» c Üutl t('R«CO

»,* 1 V.k.<u AíV.V

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identipeador: 25calb51791f6831b7í 178c9b32467el

\ Arm»rAiu.r<

TAMf.u

PORTARIA N« 24/ 2022 DE 04 DE .ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

çj>»ri<»r na nreã

● h<iM»lAl»n»\ no» tuxr,^ pnaurVu wwndwirt, iMtíarw». viwuiHf'

> pnitccóu^ pnufU<Âu «r fin uperaçÁo (i>i MUde individual o
rAítUvA, tNAborar na uivrAii^K^n ●»puif)n>QkXr<(«, pAmnjMi «tu
?Íah»|»0>rtl50. tXAf W<Afl o «VKÜAÇHimÍ^ ptU3i't«H ^

>ru4f«m»s |Hr»qui.%a «diaíinusUcp du aclordi* vtúck^; fvinhlpar
J&* pro/jrMDA» d« CA p4t luçio r«t r i«í| f *n <1# al q ve «to,i

Pt»»MTAr. cfo.ir.rrÃf, iuptrv»tvi«.irr rt#cuurpr(v»'*RiAs uosVf«'»>
●aniUrta», pttRMç.^u ajmun rama iitu e v|r»«*nv>>{\i>uentn du

jocuâriii, eUudu o p*>MiuÍiaa, oplkcandu

»iil^n" en4.ju**> b r.frtfftt

~.4M4Íiosla 1 (anroio rolalotlois ritmaeftd# l')U'«bançio «*

●mpruganilu uul/u« métiidoi |●●kln A«se<}UM7 a »nnui<ul#< do
rbanhoiomo 4 oieoiçóQ dtf d>4Qno«uc« ^1:
AN>n\tunotc, AM»*ra cftfbo /●«(Hhr':ruimriilo Ar mffl.tdow

ura o truLamanh) dM «nrvrmÂiadus. Vnxiuçiu mclonal ç

xiUM^riCfl de abmrhLm Hr ongem aRunal, riidado» biqn*"K»»*
»>* dsa^MiA

*Ci ifflbiUl lU

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica du
Município e considerando o disposto na Lei Federa! n®
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

'●irdico
upinu;r r.i

v4fd*on

tvitrincrio tupcnoi RESOLVE:

Art. ,1« - DESIGNAR o Sr. Semaias du Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro. em face. do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
era curso do Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

»i>Ant«;« 4V4Íia: rarCAnwnid <te ronipdcwmerstn buRiano,
ipbrAr.do parn d*t«nnÍriA<Âu d'

InrwiCA» A/ntivAs, iM«itf<tuai.*í. MT.K^rtsl* -M m«Wr>i«,

3*stiF»lit,'sndo nruMdÇÃti. # iT»*u>.>c!5tfnt*) nu tamp^
mifu &m B fk I {«Ash/A r T«»r«p ia« rjjn ,r«« a oudv> aUs irUd *t«
atrvUUA no Ambdn da «dmlnuAra^^u immK ip^l E««t ulnr ovUa»

f rjAt, vnc

nl£A^ *●>

V 6opeiVl»M;«ar « tIaUta^u *● (ic^ucio di*

‘-n% r.', ii;;>eneriUk àí«a

ilAiMt d<* prii^râniA» de sHmcntACÀtHiAirtirA^
AmtKiiHcibiUUr d4 uud« pUbUca « do iHiacdçi
^nrwincntnmcmc a <»«dn nulrttio«AÍ e

(fim df* tt>ni;ibuir)vor« a m**lhon:i dax «HkuHiçnv.» dh «auüa.
:n»lhijdp « â*M r«Qim# al:m*tUArt» <k>«

1,' d»

aliando
uirfniUs hbmunUrrSutTKlMU^tA ItflAOlO '?«fx

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membro.s da Equipe de Apcjío na realização de Pregões
Pre.sancial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identipeador: 6elcc809eeb79afll-i2d6d08f0üe(>cb0

CERTIFtCADO OIGITALMENTE T< ITTífT IViVâV ETiTíTiT»

EDÍARIO OFICIAL-
SdO PEDRO DOS CRENTES, QLvVRTA * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO UI * N» 190 EXECUTIVO

Ari. 3“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Romulo Costa Amida

Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-.se. Cumi)ra-se.
Publicado por: JOMDRES DA SILVA ROCHA

Código identipcúdor: 08144f()a53f53ce4a0f999ecdaPdfa7Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
MA, aos 04 de abril de 2022.

ÇFRTIRCACO DiCITALMEME ii^wiri »TSSTwivw.sao]T ●rrTvri